
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 196 del 12/04/2024    

Repertorio Generale n. 562  del 12/04/2024 

Oggetto:  SERVIZIO  DI  TRASLOCO  E  MOVIMENTAZIONE  DI  ARREDI,  BENI, 
ATTREZZATURE E MATERIALE SCOLASTICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
TRAPPITELLO DALL'IMMOBILE DI  VIA LEONCAVALLO ALLA SEDE DELLA EX 
DELEGAZIONE  DI  TRAPPITELLO.  IMPEGNO  DELLA  SPESA.  CIG  B02E4660A8.
. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Cultura 

Determinazione Dirigenziale n. 196 del 12/04/2024  
  

Oggetto:  SERVIZIO  DI  TRASLOCO  E  MOVIMENTAZIONE  DI  ARREDI,  BENI, 
ATTREZZATURE E MATERIALE SCOLASTICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
TRAPPITELLO  DALL'IMMOBILE  DI  VIA LEONCAVALLO  ALLA SEDE DELLA EX 
DELEGAZIONE  DI  TRAPPITELLO.  IMPEGNO  DELLA  SPESA.  CIG  B02E4660A8.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

• che con Ordinanza Sindacale n. 30 del 24/08/2023, in via contingibile e urgente, finalizzata 
a tutelare la pubblica incolumità ed a garantire, al contempo, il diritto allo studio, nelle 
considerazioni  che  il  plesso  scolastico  sito  in  Via  Santa  Filomena  risultava  essere 
inutilizzabile, alla luce della relazione tecnica dell’Ing. Di Dio depositata in atti e della nota 
prot. n. 6072 del 20 febbraio 2023 del Responsabile Area Urbanistica e Lavori Pubblici, è 
stato requisito l’immobile intestato ad Alba Leasing Spa (CF: 06707270960) con sede in 
Milano, per il trasferimento della Scuola dell’Infanzia dal plesso scolastico sito in Via Santa 
Filomena fino al 31/12/2023;

• che, a seguito della Deliberazione della Giunta Comunale n. 356 del 13/11/2023 avente ad 
oggetto: “Progetto esecutivo relativo alla diversa distribuzione funzionale, manutenzione e  
ristrutturazione,  nonché  cambio  di  destinazione  d’uso  da  ufficio  pubblico  (delegazione  
comunale) a scuola dell’Infanzia. Approvazione progetto (art. 38 del D.Lgs. n. 36/2023) e  
assegnazione somme” si è resa ora disponibile la sede dell’ex Delegazione della frazione di 
Trappitello ad accogliere nei propri locali le classi della Scuola dell’Infanzia del plesso di Via 
Santa Filomena;

Considerato che è sorta la necessità di appaltare il servizio di trasloco e movimentazione di arredi, 
beni, attrezzature e materiale scolastico della Scuola dell’Infanzia di Trappitello dall’immobile di Via 
Leoncavallo alla sede della ex Delegazione di Trappitello;

Visto il nuovo codice degli appalti introdotto dal D.Lgs n. 36 del 31/03/2023;

copia informatica per consultazione



Dato atto che in data 22/01/2024 la Ditta Nuova C.P.M. S.r.l.s., con sede in via Costantini, n. 11 
95010 Sant’Alfio (CT) P. Iva: 05519680879, ha presentato un preventivo acquisito al prot. dell’Ente 
al n. 3703 del  22/01/2024,  contenente l’offerta per il  servizio di  trasloco e movimentazione di  
arredi,  beni,  attrezzature  e  materiale  scolastico  della  Scuola  dell’Infanzia  della  frazione  di 
Trappitello  dall’immobile di Via Leoncavallo alla sede della ex Delegazione di  Trappitello,  per € 
2.000,00 oltre Iva al 22%. 

Dato Atto altresì:

• che  detto  preventivo  è  da  ritenersi  congruo  ed  economicamente  conveniente  per 
l’Amministrazione Comunale, tenuto conto dei prezzi di mercato per servizi analoghi;

• che  l’operatore  economico  in  questione  è  in  possesso  di  pregresse  e  documentate 
esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026” per cui il Responsabile dell’Area Amministrativa dovrà disporre della 
dotazione finanziaria complessiva di € 2.440,00 per destinarla a favore del servizio di  trasloco e 
movimentazione di  arredi,  beni,  attrezzature e materiale scolastico della  Scuola dell’Infanzia  di 
Trappitello dall’immobile di Via Leoncavallo alla sede della ex Delegazione di Trappitello.

Preso atto delle direttive impartite dall’Assessore al ramo.

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1. di impegnare la spesa pari a € 2.440,00 compreso Iva al 22%, in favore della Ditta Nuova 
C.P.M. S.r.l.s., con sede in via Costantini, n. 11 95010 Sant’Alfio (CT) P. Iva: 05519680879 , la 
somma  alla  Missione  04,  Programma  2,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
04021.03.00402101, del Bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 2024. 

2. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del Bilancio 
dell’Ente, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

3. di dare atto altresì,  che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 
aggiornati sul  profilo del  committente,  nella sezione “Amministrazione trasparente”,  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 196 del 12/04/2024

Ufficio.4     Ufficio Cultura 

Oggetto:     SERVIZIO DI TRASLOCO E MOVIMENTAZIONE DI ARREDI, BENI, ATTREZZATURE E 
MATERIALE SCOLASTICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI TRAPPITELLO 
DALL'IMMOBILE DI VIA LEONCAVALLO ALLA SEDE DELLA EX DELEGAZIONE DI 
TRAPPITELLO. IMPEGNO DELLA SPESA. CIG B02E4660A8.
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 04021.03.00402101 580/2024 € 2.440,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 12/04/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


